
Level 2: Unit 2 AB: Tú eres lo que comes! 
 
Los sustantivos Los sustantivos Los sustantivos Los adjetivos 
 
Las  frutas  
1.  Las  fresas  

2.La  naranja  

3.    La  manzana  

4.  las  frambuesas  

5.    La  pera  

6.    La  piña  

7.    Las  uvas  

8.    El  plátano  

9.    La  sandía  

  

Las  verduras  
10.    La  cebolla  

11.    La  lechuga  

12.  las  espinacas  

13.    El  maíz    

14.    La  papa  

15.    La  zanahoria  

16.    El  tomate  

17.    La  ensalada  

18.    Brócoli    

19.  Aguacate  

  

Pescado  y  Mariscos  
20.    el  atún    

21.    los  camarones  

22.    el  cangrejo  

23.    la  langosta  

24.    el  salmón  

  

La  comida  española  
La  tortilla  española  

Los  quesos-  el  

manchego,  el  Izabal  

La  paella  

Las  patatas  bravas 

  
Las  Carnes    
25.    La  Carne  de  res  

26.    El  Cerdo  

27.    Las  costillas  

28.    Las  Salchichas  

29.    El  Jamón  

30.    El  cordero  

31.    El  pollo  

32.    El  pavo  

33.    El  pato  

Las  bebidas  
34.    La  gaseosa  

35.    La  leche  

36.    El  café    

37.    El  chocolate  caliente  

38.    La  limonada  

39.    El  té  (con  limón)  

40.    El  batido  

41.    La  botella  de  agua  (agua  

mineral/  agua  sin  gas)  

Los  productos  lácteos  
42.    La  mantequilla  

43.    El  queso  

44.    Los  huevos  

 

Los  granos  
45.  Los  frijoles  

46.  Las  lentejas  

47.    La  pasta  

48.    Los  cereales    

 

 

  
Los  postres  
49.    azúcar  

50.    arroz  con  leche  

51.    El  pastel    

52.    La  galleta  

53.    El  flan  

54.    El  helado  

55.    El  bizcocho  

  

Los  Verbos  
1.    Almorzar-Almuerza  
2.    Añadir  

3.    Cenar  

4.    Cocinar  

5.    Desayunar  

6.    Estar  -  IRR  
7.    Merendar  

(merienda)  
8.    Picar  

9.    Poder  

10.    Poner-  IRR  
11.    Preparar  

12.    Revolver  

(revuelve)  
13.    Tener-  IRR  
14.    Tomar  

15.    Mezclar      

16.    Disfrutar  

 

 
Estilos  de  comida  
  Asado  

  Frito  

  Revueltos  

  Frío    

  Caliente  

  Tostado  

  Mezclado  

  
  
MISC  
Harina  
  
Salsa  de  tomate  
  
Mostaza  
  
Mayonesa  
  
Encima  de  
  
A  la  derecha  de  
  
A  la  izquierda  de    
  
La  Sal  
  
La  pimienta  
  
En  la  mesa  
La  cuchara  

El  cuchillo  

El  plato  hondo  

La  servilleta  

La  taza  

El  tenedor  

El  vaso  

 



 

 
  
 

 
 

 



Level 2: Unit 2 AB: La Comida 
 
Los verbos Su significado Las frases Su significado  
 

 

 
 

 
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

 
 
 

1. Tengo hambre/Me muero 
de hambre 
 
2. Tengo sed/Me muero de 
sed 
 
3. No puedo comer 
 
4. Para el 
desayuno/almuerzo/la cena 
 
5.  ¡A comer! 
 
6.  Buen provecho 
 
7. Para la merienda 
 
 
8.  Anteayer 
 
9.  Anoche 
 
10.  El (año, mes) pasado/a 
 
11.  Esta mañana 
 
12.  Primero  
 
13.  Segundo  
 
14.  Entonces 
 
15.  Después  
 
16.  ¡Qué rico!/¡Se ve rico! 
 
17.  ¡Que asco!/ ¡Me da 
asco! 
 
18.  Estoy lleno/a 
 
19.  Pásame _____ 

1.  
 
 
2.  
 
 
3.  
 
4.  
 
 
5.   
 
6.  
 
7.   
 
 
8.  
 
9.  
 
10.  
 
11.   
 
12.  
 
13.  
 
14.  
 
15.  
 
16.   
 
17. 
 
 
18.    
 
19.   

    
    

 


